
Otázky a odpovědi

Napsal uživatel 
Středa, 30 Prosinec 2009 12:24

Často kladené otázky neboli FAQ

Chci se potápět a nevím jak začít. Co mám pro to udělat?
Jsou dvě možnosti, jak začít. První – zkusit si „ponor na zkoušku“ a pak se sám sebe zeptat
jestli je to něco co mě bude bavit nebo ne. A druhá možnost je se do kurzu rovnou přihlásit a jít
na věc.

  

Četl jsem si, že potápění je nebezpečné a potápěčské přístroje jsou nespolehlivé?
Případů, kdy selhala technika není tolik jako případů, kdy selhal člověk. Většina nehod je
zaviněna člověkem a jeho egem. V pár případech se stane, že selže organismus, ale to jsou
většinou skryté vady, které někteří z nás za celý svůj život ani neobjeví. Pokud se budete
potápět podle standardů a dodržovat předpisy, které jsou jasně dané, tak šance, že se Vám
něco stane je opravdu minimální.

  

Jaký výcvikový systém si mám zvolit?
Existuje spousta systémů a každý systém má své pro a proti. My vyučujeme ve třech
organizacích. IANTD, CMAS a UDI.

  

Jiné potápěčské školy nabízí kurzy potápění levněji než Vaše…
Je přirozené, že v dnešní době se potápěčské školy navzájem snaží konkurovat. To má, ale
dopad na kvalitu kurzu. Proto radši preferujeme kvalitu než kvantitu. Je tedy jenom na Vás jestli
si vyberete levný rychlo-kurz (u nás ne)  a nebudete vědět o potápění nic (což několikrát
skončilo fatálně) , nebo si něco málo "připlatíte" a budete připravený na to se potápět a o
potápění i něco vědět.

  

  

 1 / 1


